ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.06.2023
с. Потапово

№ 46-144р

О внесении изменений в решение Потаповского сельского Совета
депутатов от 07.04.2022 № 26-99р «Об утверждении Положения об оплате
труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в
Потаповском сельсовете»

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03,2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского
края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета
администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 51.2-п «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,
руководствуясь статьей 42.1. Устава Потаповского сельсовета Енисейского
района Красноярского края

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Потаповского сельского Совета

депутатов от 07.04.2022 № 26-99р «Об утверждении Положения об оплате
труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в
Потаповском сельсовете»,

- - ст. 5 Положения, должностные оклады муниципальных служащих
изложить в новой редакции:

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в
следующих размерах:

Н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и
Д о л ж н о с т н о й

о к л а д  (р у б .)

Специалист 1 категории 4 889,00
Специалист 2 категории 4 017,00

- в пункт 1 ст. 15 Положения, приложение № 1 изложить в новой
редакции:

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного
поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)

Наименование
должности

Размер ежемесячного
денежного вознаграждения

(рублей месяц)
Размер ежемесячного
денежного поощрения

Глава Потаповского сельсовета 21 708,00 21 708,00
!

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в печатном издании «Потаповский вестник», подлежит
размещению на официальном информационном Интернет -  сайте
администрации Потаповского сельсовета и применяется с 01.07.2023 года.

Председатель Потаповского
сельского Совета депутатов

Глава
Потаповского сельсовета

В.К. Зиброва